Resolução CIB Nº. 045 de 07 de outubro de 2004.

Dispõe sobre os convênios realizados entre a Secretaria Estadual de Saúde –
SES/MT, os municípios e entidades do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e
considerando:

I – A Portaria MS Nº 601 de 15 de maio de 2003;

II – As Normas de Cooperação Técnica e Financeira de Programas e Projetos mediante a celebração de
convênios, primeira edição, 2003;

III – A avaliação do Grupo de Trabalho de Conformidade da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso,
que procede a regularização técnica e documental das solicitações de convênios;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os convênios firmados entre a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, os municípios e
entidades do Estado de Mato Grosso, com vigência para  2004 e 2005 conforme Anexo único desta Resolução.

Art. 2º - Esta resolução entrará um vigor na data de sua publicação.

  Marcos Henrique Machado       Luis Soares
Presidente da CIB Estadual/MT                 Presidente do COSEMS/MT

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 045 DE 07 DE OUTUBRO DE 2004

RELAÇÃO DE CONVÊNIOS FIRMADOS ENTRE A SES, OS MUNICÍPIOS E OUTRAS ENTIDADES DO ESTADO DE MATO
GROSSO 2004/2005

Nº
CONVÊNIO OBJETO VALOR DO

CONVÊNIO
Nº

PARCELAS VIGÊNCIA
ITEM CONVENENTE

1

Fundação de Apoio e
Desenvolvimento da
Universidade Federal de Mato
Grosso - UNISELVA

043/2004

Conjugação de esforços das partes que o
integram, visando a prevenção das
DST’s/AIDS no seio das aldeias Bakairi e
Umutina.

20.270,00 1
jul/04 a
ago/04

2
GASP - Grupo de Apoio a
Soropositivo de Cuiabá -
Corações Amigos

042/2004
Promover o fortalecimento da RNP +
(Rede Nacional de Pessoas Soro
Positivas) do Estado de Mato Grosso.

20.763,00 1
jun/04 a
set/04

3

Organização para produção e
democratização de informação
Canto Cidadão  050/2004

Transferência de expertise através de
capacitação, implementação e
monitoramento do projeto “Saúde com
Alegria”, nos hospitais públicos do Estado
de Mato Grosso.

38.760,00 6
jul/04  a
jan/05

4

Prefeitura de Barra do Bugres

053/2004

Custeio de medicamentos utilizados
mensalmente no Hospital Municipal
Roosevelth Figueiredo Lima, localizado no
município de Barra do Bugres/MT,
visando suprir as necessidades de
medicamentos de pacientes do SUS/MT,
por ter  demanda espantanea na
microrregião de acordo com Plano de
Trabalho.

72.000,00 6
jul/04 a
dez/04

5

Prefeitura de Cáceres

052/2004

Custeio de medicamentos e insumos, em
virtude da notória e incontroversa
demanda de população flutuante em
Cáceres/MT, decorrentes de movimentos
sociais agrários, de acordo com Plano de
Trabalho.

108.000,00 6
jul/04 a
dez/04

6
Prefeitura de Campo Verde

058/2004
Implantação de Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS). 15.000,00 1

jul/04 a
jan/04

7
Prefeitura de Colíder

007/2004
Implantação de Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS). 15.000,00 1

jul/04 a
jan/05

8
Prefeitura de Guratinga

056/2004
Implantação de Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS). 15.000,00 1

jul/04 a
dez/04

9
Prefeitura de Luciara

034/2004
Recuperação e acabamento da obra do
Hospital Municipal de Luciara/MT. 225.800,87 3

jul/04 a
dez/05

10

Prefeitura de Rondonópolis

051/2004

Custeio para manutenção dos serviços de
terceiros na Unidade de Urgência
/Emergência de baixa e média
complexidade-porte I, do Hospital “Dr.
Antonio dos Santos Muniz”, localizado no
município de Rondonópolis/MT.

666.000,00 7
jun/04 a
mar/04

11

Prefeitura de Tabaporã

032/2004

Construção e aquisição de equipamentos
de lavanderia do Hospital Municipal
Carlos Vidoto,no município de
Tabarorã/MT.

60.000,00 2
abr/04 a
jun/04

12
Prefeitura de Torixoréu

055/2004
Ampliação e reforma do Posto de Saúde
da Zona Urbana, localizado no município
de Torixoréu/MT.

65.000,00 2
jul/04 a
set/04

13
Prefeitura de Várzea Grande

057/2004
Implantação de Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS). 15.000,00 1

jul/04 a
jan/05

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com